
 Sede legale: via Contivecchi, 7 - 09122 Cagliari 
 Codice Fiscale: 92137340920 
 tel. 070 271681 
 fax 070 271402

info@arpa.sardegna.it

 Indirizzi di posta elettronica dei dipendenti Arpas per struttura di appartenenza 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA

ARPAS

Direzione Generale

Sanna Alessandro (Direttore Generale) asanna@arpa.sardegna.it

Segreteria Generale

Rattu Alessia arattu@arpa.sardegna.it

Ufficio Pianificazione, Controllo di gestione e Valutazione

Longoni Paola plongoni@arpa.sardegna.it

Tocco Gianfranco gitocco@arpa.sardegna.it

Ufficio Trasparenza e anticorruzione

Sanna Livio (Responsabile) lvsanna@arpa.sardegna.it

Servizio Sistema Informativo e informatico

Sanna Giorgio (Direzione struttura) gisanna@arpa.sardegna.it

Campo Giovanna gcampo@arpa.sardegna.it

Corda Giuseppe gcorda@arpa.sardegna.it

Erta Giorgio gerta@arpa.sardegna.it

Mantega Enrico emantega@arpa.sardegna.it

Mulas Pietro pmulas@arpa.sardegna.it

Pilloni Fabrizio fpilloni@arpa.sardegna.it

Piroddi Luca lpiroddi@arpa.sardegna.it

Servizio Supporti direzionali

Iacuzzi Mauro (Direzione struttura) miacuzzi@arpa.sardegna.it

Cau Roberto rcau@arpa.sardegna.it

Fanni Francesco ffanni@arpa.sardegna.it

Melis Massimo mmelis@arpa.sardegna.it

Sau Carmine csau@arpa.sardegna.it

Sesuru Ignazia isesuru@arpa.sardegna.it



Direzione Amministrativa

Ornano Nicoletta Vannina (Direzione struttura) nvornano@arpa.sardegna.it

Servizio Affari generali

Ornano Nicoletta Vannina (Direttore ad interim) nvornano@arpa.sardegna.it

Casula Maria Ignazia micasula@arpa.sardegna.it

Floccari Marisa mfloccari@arpa.sardegna.it

Isola Paolo pisola@arpa.sardegna.it

Isola Valeria visola@arpa.sardegna.it

Lai Luigi llai@arpa.sardegna.it

Murtas Luigi lmurtas@arpa.sardegna.it

Pes Maura mpes@arpa.sardegna.it

Picciau Alessandro alpicciau@arpa.sardegna.it

Picciau Anna apicciau@arpa.sardegna.it

Saba Emanuela esaba@arpa.sardegna.it

Servizio Provveditorato ed economato

Sanna Livio (Direzione struttura) lvsanna@arpa.sardegna.it

Cappai Carla ccappai@arpa.sardegna.it

Lai Renato relai@arpa.sardegna.it

Melis Silvia smelis@arpa.sardegna.it

Meloni Luisa lmeloni@arpa.sardegna.it

Menneas Patrizio pmenneas@arpa.sardegna.it

Mereu Alessandra amereu@arpa.sardegna.it

Piras Vincenzo vpiras@arpa.sardegna.it

Servizio Ragioneria e finanze

Mameli Gabriella (Direzione struttura) gmameli@arpa.sardegna.it

Cintura Raffaella rcintura@arpa.sardegna.it

Dessì Clorinda cdessi@arpa.sardegna.it

Locci Sabrina slocci@arpa.sardegna.it

Mudu Maria Sabrina msmudu@arpa.sardegna.it

Pedditzi Roberto rpedditzi@arpa.sardegna.it

Pitzalis Raimonda rpitzalis@arpa.sardegna.it

Sotgiu Daniela Rita drsotgiu@arpa.sardegna.it

Servizio Risorse umane

Ornano Nicoletta Vannina (Direttore ad interim) nvornano@arpa.sardegna.it

Aresu Antonella aaresu@arpa.sardegna.it

Casula Rossana rcasula@arpa.sardegna.it

Dessì Luisella ldessi@arpa.sardegna.it

Fanari Elsa Reparata efanari@arpa.sardegna.it

Locci Simona silocci@arpa.sardegna.it

Mentasti Aldo amentasti@arpa.sardegna.it

Partesano Paola ppartesano@arpa.sardegna.it

Piantanida Alessandra apiantanida@arpa.sardegna.it

Pirino Roberto rpirino@arpa.sardegna.it

Pistis Antonella apistis@arpa.sardegna.it

Rocchigiani Luigi lrocchigiani@arpa.sardegna.it

Servizio Tecnico

Roni Clara (Direzione struttura) croni@arpa.sardegna.it

Atzeni Martino matzeni@arpa.sardegna.it

Carlini Raffaele rcarlini@arpa.sardegna.it

Mameli Gian Piero gpmameli@arpa.sardegna.it

Medde Amerigo amedde@arpa.sardegna.it

Piccioni Sergio spiccioni@arpa.sardegna.it

Ramo Eugenio eramo@arpa.sardegna.it



Direzione Tecnico Scientifica

Persod Piero Italo (Direzione struttura) pipersod@arpa.sardegna.it

Panzalis Sandro spanzalis@arpa.sardegna.it

Talu Marina mtalu@arpa.sardegna.it



Servizio Controlli, Monitoraggio e Valutazione ambientale

Fanni Simonetta (Direzione struttura) sfanni@arpa.sardegna.it

Usai Maria Patrizia mpusai@arpa.sardegna.it

Mereu Angela Maria ammereu@arpa.sardegna.it

Casu Marcello mcasu@arpa.sardegna.it

Dessì Roberto rdessi@arpa.sardegna.it

Dettori Ivana idettori@arpa.sardegna.it

Ghiani Ercole Salvatore eghiani@arpa.sardegna.it

Kahnamoei Amin akahnamoei@arpa.sardegna.it

Lecca Veronica vlecca@arpa.sardegna.it

Lorenzoni Fabiano Antonio falorenzoni@arpa.sardegna.it

Manconi Paola pmanconi@arpa.sardegna.it

Martinelli Marco mmartinelli@arpa.sardegna.it

Pilurzu Sergio spilurzu@arpa.sardegna.it

Porcu Maria Antonella maporcu@arpa.sardegna.it

Salis Michele msalis@arpa.sardegna.it

Salvadori Alessandra asalvadori@arpa.sardegna.it

Serci Alessandro aserci@arpa.sardegna.it

Seu Fabrizio fseu@arpa.sardegna.it

Spanu Simona sspanu@arpa.sardegna.it

Testa Maurizio mtesta@arpa.sardegna.it

Verrecchia Ettore everrecchia@arpa.sardegna.it

Servizio Agenti Fisici

Cappai Massimo (Direzione struttura) mcappai@arpa.sardegna.it

Aramo Andrea aaramo@arpa.sardegna.it

Bellini Adamo abellini@arpa.sardegna.it

Cadeddu Ennio ecadeddu@arpa.sardegna.it

Casula Massimo mcasula@arpa.sardegna.it

Era Marcello mera@arpa.sardegna.it

Fiorentino Marco mfiorentino@arpa.sardegna.it

Floris Bruno bfloris@arpa.sardegna.it

Locci Filippo flocci@arpa.sardegna.it

Medda Augusto amedda@arpa.sardegna.it

Memo Daniela dmemo@arpa.sardegna.it

Mura Luigi lgmura@arpa.sardegna.it

Pibia Efisio epibia@arpa.sardegna.it

Ragatzu Massimo mragatzu@arpa.sardegna.it

Schirru Rinaldo rschirru@arpa.sardegna.it

Seu Vittorio vseu@arpa.sardegna.it

Sirigu Elio esirigu@arpa.sardegna.it



Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo

Cossu Maria (Direzione struttura) mcossu@arpa.sardegna.it

Ancis Corrado cancis@arpa.sardegna.it

Detratti Livia ldetratti@arpa.sardegna.it

Loi Rosanna rloi@arpa.sardegna.it

Manca Roberta rmanca@arpa.sardegna.it

Mura Lucia lmura@arpa.sardegna.it

Piro Paola ppiro@arpa.sardegna.it

Puddu Daniela dpuddu@arpa.sardegna.it

Servizio Laboratorio Cagliari

Anedda Rosina (Direzione struttura) ranedda@arpa.sardegna.it

Angius Marisa mangius@arpa.sardegna.it

Begliutti Barbara bbegliutti@arpa.sardegna.it

Busonera Valentina vbusonera@arpa.sardegna.it

Cappai Maria Serenella mscappai@arpa.sardegna.it

Cara Marco mcara@arpa.sardegna.it

Cardia Raffaele rcardia@arpa.sardegna.it

Careddu Martina mcareddu@arpa.sardegna.it

Cogoni Nicola ncogoni@arpa.sardegna.it

Copez Cristina ccopez@arpa.sardegna.it

Dentoni Mauro mdentoni@arpa.sardegna.it

Dessì Antonino adessi@arpa.sardegna.it

Dessì Patrizia pdessi@arpa.sardegna.it

Fois Maura mfois@arpa.sardegna.it

Madau Paola pmadau@arpa.sardegna.it

Madeddu Giovanna gmadeddu@arpa.sardegna.it

Marcis Simona smarcis@arpa.sardegna.it

Mariani Alberto amariani@arpa.sardegna.it

Nughes Maria Luisa mlnughes@arpa.sardegna.it

Portas Alessandra aportas@arpa.sardegna.it

Puddu Raffaele rpuddu@arpa.sardegna.it

Sanna Raffaele rsanna@arpa.sardegna.it

Zichina Antonio azichina@arpa.sardegna.it

Servizio Laboratorio Portoscuso

Palazzoli Maria Stella (Direzione struttura) mspalazzoli@arpa.sardegna.it

Aru Valeriano varu@arpa.sardegna.it

Aste Maria Cristina mcaste@arpa.sardegna.it

Balestrini Tiziana tbalestrini@arpa.sardegna.it

Boschetto Gianluca glboschetto@arpa.sardegna.it

Cara Giorgio gcara@arpa.sardegna.it

Deidda Melania mdeidda@arpa.sardegna.it

Desogus Giampiero Paolo gpdesogus@arpa.sardegna.it

Madeddu Mauro mmadeddu@arpa.sardegna.it

Manca Maura mmanca@arpa.sardegna.it

Mazzuzzi Fernando fmazzuzzi@arpa.sardegna.it

Mura Vincenzo Mario vmmura@arpa.sardegna.it

Sanna Luigi lsanna@arpa.sardegna.it

Sionis Marina msionis@arpa.sardegna.it

Vinci Loredana lvinci@arpa.sardegna.it

Virdis Donatella dvirdis@arpa.sardegna.it

Virdis Rita rvirdis@arpa.sardegna.it

Servizio Laboratorio Sassari

Pintus Maria Grazia (Direzione struttura) mgpintus@arpa.sardegna.it

Balduccio Maria mbalduccio@arpa.sardegna.it

Barone Matteo mbarone@arpa.sardegna.it

Carboni Mariangela mcarboni@arpa.sardegna.it

Caria Giuliana Emanuela gecaria@arpa.sardegna.it



Cherchi Claudia Maria Alessandra cmacherchi@arpa.sardegna.it

Chessa Giovanni gchessa@arpa.sardegna.it

Concas Andreina aconcas@arpa.sardegna.it

Congiatu Giovanni gcongiatu@arpa.sardegna.it

Cosseddu Gesuina gcosseddu@arpa.sardegna.it

Gaspa Sara sgaspa@arpa.sardegna.it

Ledda Sonia sledda@arpa.sardegna.it

Marongiu Giannicola gmarongiu@arpa.sardegna.it

Masala Anna Maria Tina amtmasala@arpa.sardegna.it

Mocci Giovanni Antonio gamocci@arpa.sardegna.it

Mura Giulia Carole gcmura@arpa.sardegna.it

Mura Salvatore smura@arpa.sardegna.it

Nigra Cristina cnigra@arpa.sardegna.it

Piredda Rosalba rpiredda@arpa.sardegna.it

Russu Cristina crussu@arpa.sardegna.it

Scocchi Stanislao Giuseppe sscocchi@arpa.sardegna.it

Centro Regionale Amianto

Frau Giorgio (Responsabile) gfrau@arpa.sardegna.it

Cucca Giuseppe gcucca@arpa.sardegna.it

Sau Pieraldo pasau@arpa.sardegna.it

Laboratorio Regionale di riferimento per la Legionellosi 

Frau Giorgio (Responsabile) gfrau@arpa.sardegna.it

Delogu Enrico edelogu@arpa.sardegna.it

Piroddi Piero ppiroddi@arpa.sardegna.it



Dipartimento Cagliari e Medio Campidano

Secci Massimo (Direzione struttura) msecci@arpa.sardegna.it

Zaccheddu Davide dzaccheddu@arpa.sardegna.it

Ballicu Ezio Mariano emballicu@arpa.sardegna.it

Bandino Rosanna rbandino@arpa.sardegna.it

Braglia Attilio abraglia@arpa.sardegna.it

Brau Franco fbrau@arpa.sardegna.it

Cadeddu Renato rcadeddu@arpa.sardegna.it

Cannas Valeria vcannas@arpa.sardegna.it

Cara Felice fcara@arpa.sardegna.it

Cau Lorenzo lcau@arpa.sardegna.it

Chessa Angelo achessa@arpa.sardegna.it

Corona Antioco acorona@arpa.sardegna.it

Cucca Pasqualina pcucca@arpa.sardegna.it

Del Rio Maria Laura mldelrio@arpa.sardegna.it

Farris Cristina cfarris@arpa.sardegna.it

Ligas Andrea aligas@arpa.sardegna.it

Pia Maurizio mpia@arpa.sardegna.it

Puddu Marco mpuddu@arpa.sardegna.it

Ruggeri Romano rruggeri@arpa.sardegna.it

Saiu Giuliano gsaiu@arpa.sardegna.it

Sanna Gianluca gsanna@arpa.sardegna.it

Sirigu Viviana vsirigu@arpa.sardegna.it

Usai Pierangelo pusai@arpa.sardegna.it

Ufficio Amministrativo

Fanti Carla cfanti@arpa.sardegna.it

Ligas Angela anligas@arpa.sardegna.it

Mais Graziella gmais@arpa.sardegna.it

Martino Domenica dmartino@arpa.sardegna.it

Scanu Luciano lscanu@arpa.sardegna.it



Dipartimento Sulcis

Locci Maria Carmine (Direzione struttura) mclocci@arpa.sardegna.it

Mattana Maria Giuseppina mgmattana@arpa.sardegna.it

Campo Daniela dcampo@arpa.sardegna.it

Casu Antonello acasu@arpa.sardegna.it

Ciosci Giuseppe gciosci@arpa.sardegna.it

Collu Mario mcollu@arpa.sardegna.it

Copez Maurizio mcopez@arpa.sardegna.it

Culazzu Giorgio gculazzu@arpa.sardegna.it

Gamboni Luigi lgamboni@arpa.sardegna.it

Lisci Vincenzo vlisci@arpa.sardegna.it

Loi Giampaolo gloi@arpa.sardegna.it

Maricca Giovanni gmaricca@arpa.sardegna.it

Marongiu Mario mmarongiu@arpa.sardegna.it

Mastinu Marco mmastinu@arpa.sardegna.it

Meletti Giuseppe gmeletti@arpa.sardegna.it

Onni Roberto ronni@arpa.sardegna.it

Pala Maria Loredana mlpala@arpa.sardegna.it

Pili Marco (SU) mpili@arpa.sardegna.it

Pinna Alessandro alpinna@arpa.sardegna.it

Piras Enrico epiras@arpa.sardegna.it

Pirastru Gina gpirastru@arpa.sardegna.it

Porceddu Massimo mporceddu@arpa.sardegna.it

Santamaria Roberto rsantamaria@arpa.sardegna.it

Sotgiu Massimo msotgiu@arpa.sardegna.it

Suella Francesco fsuella@arpa.sardegna.it

Todde Alberto atodde@arpa.sardegna.it

Ufficio Amministrativo

Fiorentino Mariastella mafiorentino@arpa.sardegna.it

Gammino Giuseppe ggammino@arpa.sardegna.it

Manca Annarella amanca@arpa.sardegna.it

Melis Vladimiro vmelis@arpa.sardegna.it

Meloni Maria Loreta mlmeloni@arpa.sardegna.it

Meloni Vincenzo vmeloni@arpa.sardegna.it

Mura Giuseppe gmura@arpa.sardegna.it



Dipartimento Nuoro e Ogliastra

Corrias Maria Bonaria Marina (Direzione struttura) mbmcorrias@arpa.sardegna.it

Delogu Mariangela mdelogu@arpa.sardegna.it

Denti Maria Atonietta mdenti@arpa.sardegna.it

Piroddi Anna Maria ampiroddi@arpa.sardegna.it

Sarria Edoardo Andrea easarria@arpa.sardegna.it

Bassano Sebastiana sbassano@arpa.sardegna.it

Brocca Sisinnia sbrocca@arpa.sardegna.it

Carroni Giovanna gcarroni@arpa.sardegna.it

Farina Giorgio Junio gjfarina@arpa.sardegna.it

Monni Vincenza vmonni@arpa.sardegna.it

Piras Anna apiras@arpa.sardegna.it

Prevostis Giovannina gprevostis@arpa.sardegna.it

Putzolu Francesca fputzolu@arpa.sardegna.it

Serra Mario mserra@arpa.sardegna.it

Serusi Maria Gabriella mgserusi@arpa.sardegna.it

Todde Mara mtodde@arpa.sardegna.it

Ufficio Amministrativo

Contu Maria Laura mlcontu@arpa.sardegna.it

Dettori Carmen cdettori@arpa.sardegna.it

Fadda Maria Francesca mffadda@arpa.sardegna.it

Mastrone Salvatore smastrone@arpa.sardegna.it

Me Giovanni gme@arpa.sardegna.it



Dipartimento Oristano

Zara Gavina Maria (Direzione struttura) gzara@arpa.sardegna.it

Campanelli Maria Cristina mccampanelli@arpa.sardegna.it

Ariu Teresa tariu@arpa.sardegna.it

Caria Carlo ccaria@arpa.sardegna.it

Casu Daniela Rita drcasu@arpa.sardegna.it

Casula Giovanni gcasula@arpa.sardegna.it

Coa Tiziana tcoa@arpa.sardegna.it

Erasmo Maria Beatrice mberasmo@arpa.sardegna.it

Fenza Patrizia pfenza@arpa.sardegna.it

Lai Alessandro allai@arpa.sardegna.it

Lai Mario Graziano mglai@arpa.sardegna.it

Lucchi Flavio flucchi@arpa.sardegna.it

Matta Palmira pmatta@arpa.sardegna.it

Mele Francesco fmele@arpa.sardegna.it

Meloni Simonetta smeloni@arpa.sardegna.it

Musu Vincenzo vmusu@arpa.sardegna.it

Paderi Mario mpaderi@arpa.sardegna.it

Pilia Francesca fpilia@arpa.sardegna.it

Puddu Gianfranco gpuddu@arpa.sardegna.it

Scudu Antonio Luigi ascudu@arpa.sardegna.it

Zangirolami Alberto Luca azangirolami@arpa.sardegna.it

Ufficio Amministrativo

Musio Giovanni gmusio@arpa.sardegna.it



Dipartimento Sassari e Gallura

Furesi Antonio (Direzione struttura) afuresi@arpa.sardegna.it

Mameli Marisa Angela mamameli@arpa.sardegna.it

Cabigiosu Luciano Ginetto lgcabigiosu@arpa.sardegna.it

Canu Angelo Francesco afcanu@arpa.sardegna.it

Canu Simona scanu@arpa.sardegna.it

Capra Mauro mcapra@arpa.sardegna.it

Carta Michele mcarta@arpa.sardegna.it

Cherchi Gian Piero Giacomo gcherchi@arpa.sardegna.it

Cilla Eleonora Francesca efcilla@arpa.sardegna.it

Cossu Quirico Antonio qacossu@arpa.sardegna.it

Cossu Vincenzo Maurizio vcossu@arpa.sardegna.it

Deiana Giuseppe gdeiana@arpa.sardegna.it

Denti Francesco fdenti@arpa.sardegna.it

Fiori Paolo Ovidio pfiori@arpa.sardegna.it

Lutzu Gianni glutzu@arpa.sardegna.it

Mameli Bachisio bmameli@arpa.sardegna.it

Manca Valeria vmanca@arpa.sardegna.it

Mangone Marcello mmangone@arpa.sardegna.it

Masala Alessandra amasala@arpa.sardegna.it

Muredda Stefano smuredda@arpa.sardegna.it

Palitta Giovanni gpalitta@arpa.sardegna.it

Petretto Sebastiano spetretto@arpa.sardegna.it

Pisottu Antonello apisottu@arpa.sardegna.it

Pittalis Antonella apittalis@arpa.sardegna.it

Porcheddu Francesco fporcheddu@arpa.sardegna.it

Salaris Gian Carlo gsalaris@arpa.sardegna.it

Virgilio Antonio avirgilio@arpa.sardegna.it

Ufficio Amministrativo

Chessa Costanza cchessa@arpa.sardegna.it

Chessa Maria Caterina mcchessa@arpa.sardegna.it

Doppiu Elia edoppiu@arpa.sardegna.it

Manconi Maria Francesca mfmanconi@arpa.sardegna.it

Massaro Michele mmassaro@arpa.sardegna.it

Taras Maria Giovanna mgtaras@arpa.sardegna.it



Dipartimento Geologico

Boi Marino (Direzione struttura) mboi@arpa.sardegna.it

Benedetti Elisabetta ebenedetti@arpa.sardegna.it

Dessì Riccardo ridessi@arpa.sardegna.it

Fercia Maria Luisa mlfercia@arpa.sardegna.it

Lai Andrea alai@arpa.sardegna.it

Lavena Antonio alavena@arpa.sardegna.it

Lonis Roberto rlonis@arpa.sardegna.it

Manca Pinuccio pmanca@arpa.sardegna.it

Melis Egidia Bruna ebmelis@arpa.sardegna.it

Muntoni Francesco fmuntoni@arpa.sardegna.it

Pilloni Ornella opilloni@arpa.sardegna.it

Segreteria tecnico-amministrativa

Atzori Donatella datzori@arpa.sardegna.it

Usai Gemiliano gusai@arpa.sardegna.it

Servizio idrogeologico e idrografico
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